
Trafik  Det ska snart bli lite 
tjusigare att komma till Tyresö.

På Tyresövägen finns sedan en tid 
ett farthinder vid ”Masten”. Sän-
kan innan avfarten till Bollmora 
var tidigare ett träsk. När motor-
vägen byggdes pålade man ner till 
fast berg. Det som nu har påbör-
jats är en rondell dit Dalgränd för-
längs och blir Tyresö centrums 
nya infart.

För att kunna bygga rondellen 
krävs pålning till berget som del-
vis finns 38 meter under markytan. 
I vanliga fall när man pålar får man 
slå ner pålarna tills man når fast 
grund, i det här fallet har proble-
met delvis bestått i att hålla i pålar-
na så att man inte tappar dem.

Vinnande förslag
”Tema landskapsarkitekter” har 
gjort det vinnande förslaget som 
är utformat efter kommunens 
kravspecifikation. I förslaget kan 
man läsa: ”En viktig förutsättning 
har varit att platsen ska vara väl-
komnande och tydligt signalera 
den nya infarten till Tyresö cen-
trum. Platsen skall också fungera 
som blickfång under alla årstider 
och under dygnets alla timmar.”

Den nya cirkulationsplatsen 
blir en viktig knutpunkt och utgör 
huvudentrén till Tyresö centrum.

Skärgårdstema
Förslaget utgår från Tyresös 
vackra skärgårdsnatur. Glittran-
de hav och klippor ger positiva 
associationer för besökare och 
för de boende i Tyresö som kan 
känna igen sig i sin närmiljö. Ron-
dellen får en stram utformning 
med mjukt upphöjd välvd form 
av smågatsten i tre kulörer, svart, 
vitt och grått som möter varandra 
mot mitten.

En välkomnande entrépark
Den nya infarten kommer att upp-
levas i en långsam hastighet. Par-

ken ges en utformning som tydligt 
annonserar att centrum närmar 
sig. Entréparken utformas för att 
stämma med hastighet och skala 
till den nya infartsvägen mot 
Tyresös centrum.

Som ringar på vattnet ger gräs 
och perenner i blåa toner besöka-
re ett välkomnande intryck längs 
Bollmora allé. Planteringarna tät-
nar mot cirkulationsplatsens mitt 
vilket ökar fokus på rondellen och 
manar till sänkt hastighet. Växt-
material som ger associationer 
till hav i kombination med sprid-
da Himalayabjörkar och klippta 
gräsytor samspelar med cirkula-
tionsplatsen i form och uttryck.

De ordnade omgivande park-
rummet lyfter fram rondellen och 
tillsammans upplevs park och 
trafikplats som ett sammanhäng-
ande rum.

Vattenspel
Ett vattenspel med vattenstrålar 
i varierande höjd, ger rondellen 
höjd utan att innehålla några fasta 
hinder. Vattenspelet förstärker 
kopplingen till Tyresös omgivan-

de skärgårdsnatur och fungerar 
som blickfång under sommar-
halvåret. Ett 20-tal munstycken av 
olika dimension ger vattenstrålar 
på en höjd mellan 20–100 cm.
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Adress:	 Byggnation:
Sommarliden 21	 Nybyggnad av carport
Strandvägen 15 B	 Nybyggnad av enbostadshus och carport/förråd
Bansjöslingan 29	 Tillbyggnad och utvändig ändring av enbostadshus

Strandvägen 7 A	 Nybyggnad av enbostadshus och förråd

Här ska rivas
Klockargårdsvägen 12	 Ägarna föreläggs mot vite att 

ta bort olovligt uppförd del av 
uthus, carport samt plank

Bergholmsvägen 10	 Ägaren föreläggs mot vite att 
ändra fritidshuset till att överens-
stämma med bygglovet

Ullbergsvägen 11	 Ägaren föreläggs mot vite att 
ta bort den olovligt uppförda 
tillbyggnaden om 50 kvm

Här ska det byggas
Under vinjetten ”Här ska det byggas” publicerar Tyresö 
Nyheter ett urval av den senaste tidens bygglov för att du 
som läsare ska veta vad som händer i ditt närområde.

Foto: Gunnar Frisell

 Lima Städ Service
och Transport

Snöröjning: 240 kr/tim (före rutavdrag) • Flyttstäd inkl. fönsterputs: 240 kr/tim (före rutavdrag)
Flytt-transport: från 3 900 kr • Kontor städ: 5 kr/kvm • Alla priser exklusive moms.

Vi finns i Tyresö. För mer info ring 070-23 78 058
Montage: Tyresö kommun

Det händer något i Tyresö centrum
Bygge  Den som kör förbi Tyresövägen 
från stan ser rondellbygget. Men det är 
bara början. Efter att ha stått stilla i flera 
år verkar det nu som om det äntligen hän-
der något med Tyresö centrum.

Konjunkturnedgången och svåra förhand-
lingar med flera inblandade har tidigare 
stoppat upp processen. När Tyresö cen-
trum såldes till ING Real Estate verkar 
dock arbetet ha tagit ny fart och enligt vad 
Tyresö Nyheter erfar kan flera byggprojekt 
ha påbörjats inom ett år.

Tjänstemännen fick uppdrag
En indikation är att kommunens miljö- och 
samhällsbyggnadsutskott i förra veckan 
gav tjänstemännen i uppdrag att ändra en 
detaljplan för parkeringen mellan Coop 
och bostadsrättsföreningen Sjötungan. 
Förslaget är att det ska gå att bygga bostä-
der där. Då skulle höghuset och lamellhu-
set, som sedan tidigare är beslutade, kunna 
kompletteras med två punkthus om 6 till 7 
våningar. Hur högt höghuset blir är ännu 
oklart och det har talats om allt mellan 14 
och de 22 våningar som planen tillåter.

Ny lekpark
Det första vi alla kommer att se är antag-
ligen den nya lekpark som är planerad för 

centrumparken. Den är inte beroende av de 
övriga byggprojekten och projekteras där-
för nu men är beroende av att kommunfull-
mäktige ändrar investeringsprogrammet.

Gångtorg kan bli verklighet
En annan viktig process för centrumut-
vecklingen är att Skrubba Malmväg och 
tillhörande trafikplats på Tyresövägen kan 
byggas. Då minskas trafiken genom cen-
trum och det gångtorg som planeras mellan 
Coop-ängen och Dalgränd kan bli verklig-
het.

Men kan vi lita på att det nu blir av då?
– Det verkar positivt. Jag tror aldrig vi 

varit så nära som nu, säger Åke Skoglund, 
miljö- och samhällsbyggnadschef.
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Tyresö runt

Vad gör de i gropen?

Arbetet med den nya infarten till Tyresö har börjat.	 Foto: Gunnar Frisell

Till sommaren är arbetet klart.	 Illustration: Tema landskapsarkitekter

Öppen ateljé på 
Kvarnhjulet
Konst  Är du intresserad av bild 
och form? Då bjuder kommunen 
in till öppen ateljé på Kvarnhjulet 
varje måndag fram till den 11 april 
med start klockan 18. Man kan 
prova på akrylmåleri, akvarell 
eller teckning under ledning av en 
bildpedagog. Material finns och 
ingår i priset som är 70 kronor per 
tillfälle. Aktiviteten vänder sig till 
vuxna och ungdomar från 15 år.
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”Antikrunda”
Antikt  Hembygdsföreningen i 
Tyresö fortsätter sin föreläsnings-
serie. Den 5 april kommer Lars 
Gundberg från Bukowskis till 
Kvarnhjulet där han svarar på frå-
gor från publiken. Arrangörerna 
hälsar att man är välkommen att 
ta med sig föremål av silver, glas 
och porslin/keramik, men inte 
tavlor eller allmogeföremål.
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Lammvisning på 
Uddby gård
djur  Tyresö naturskyddsfören-
ing bjuder in till lammvisning på 
Uddby gård. Bonden Martin visar 
de nyfödda lammen, och berät-
tar om livet på gården. Visningen 
sker vid två tillfällen den 2 april 
(klockan 11 och klockan 14).
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Lekland i Tyresö 
kan bli verklighet
Fritid  Tyresö kommun har fått 
en förfrågan från ett företag att 
upplåta lämplig plats för ett lek-
land. Läget planeras bli i närheten 
av Petterboda industriområde, en 
plats som för närvarande används 
för snöuppläggning. Företaget har 
redan verksamhet för yngre barn. 
Den nya anläggningen kommer att 
vända sig till de lite äldre barnen.
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